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Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie
zamoéwienia publicznego
Dotyczy: Udzielenia odpowiedzi na pytania do postepowania o udzielenie

zamoéwienia publicznego na wykonanie zadania pn. : WYBOR PROJEKTANTA
| WYKONAWCY ROBOT BUDOWLANYCH DLA ZADANIA ,RENOWACJA SIECI
KANALIZACJI DESZCZOWEJ | OGOLNOSPLAWNEJ” — KONTRAKT NR Ill W RAMACH
PROJEKTU; ,MODERNIZACJA | ROZBUDOWA OCZYSZCZALNI SCIEKOW W
PIOTRKOWIE TRYBUNALSKIM, STANOWIACYM CZESC PROGRAMU
OPERACYJNEGO ,,INFRASTRUKTURA | SRODOWISKO” WSPOLNOTOWEJ POMOCY
STRUKTURALNEJ W RAMACH FUNDUSZU SPOJNOSCI NR POIS.01.01.00-00-003/07.

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zamowien publicznych (Dz. U. z 2010 r, nr 113, poz. 759 z p6zn. zm.), udzielam wyjasnien
do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia.

Pytanie 1

Jaki jest koszt skladowania osadéw pochodzacych z czyszczenia kanatéow i remontu studni ?
Odpowiedz 1

Zamawiajgcy nie zna kosztoéw sk’fadowanla osaddéw pochodzacych z czyszczenia kanatéw
i studni.

Pytanie 2

Jak daleko od miejsca usytuowania kanatow poddawanych renowacji znajduje sie miejsce,
ktére Zamawiajgcy wskaze jako miejsce gdzie nalezy wywozi¢ osady wydobyte
w trakcie oczyszczania kanatdw i studni?

Odpowiedz 2

Zamawiajacy nie wskaze miejsca wywozenia osadéw wydobytych w trakcie czyszczenia
kanatow i studni. Wykonawca we wlasnym zakresie i na wlasne ryzyko zlokalizuje miejsce
gdzie bedzie wywozi¢ osady wydobyte w trakcie czyszczenia kanatéw i studni oraz
uwzgledni koszt sktadowania osaddéw w ofercie.

Pytanie 3
Czy na catej diugosci kanatdw przeznaczonych do bezwykopowej renowacji kanaty sg
drozne, bez awarii i spetniajg warunki techniczne kwalifikujgce je do bezwykopowej
renowac;ji?
Odpowiedz 3
Zestawienie metod renowacji kanatéw przeznaczonych do bezwykopowej renowagii
zostato wykonane na podstawie inspekcji CCTV przeprowadzonej w roku 2007,
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w zwigzku z tym stan techniczny kanatow zakwalifikowanych do bezwykopowej renowacii
moze odbiegaé¢ od stanu technicznego na dzien dzisiejszy.

Pytanie 4

Czy Zamawiajacy jest przygotowany do wyptacenia catej kwoty wynagrodzenia przy
wczesniejszej realizacji przedmiotu umowy, ktéry okresla SIWZ?

Odpowiedz 4

Zamawiajacy jest przygotowany do wyptacenia catej kwoty wynagrodzenia (rozliczenia
koricowego) na podstawie Kohncowego Swiadectwa Platnosci (klauzula 14.13 Kontraktu)
w terminie 30 dni roboczych (klauzula 14.7).

Czas na wykonanie Robét (Klauzula 1.1.3.3 oraz 8.2), okreslony w zatgczniku 1A do oferty to
30.09.2012 r. jest czasem ,w ktérym” Wykonawca Ukonczy cato$¢ Robdt”. Dlatego
wykonanie catoéci Rob6t przed uplywem tego terminu nie jest ,wczeséniejszg realizacjg
umowy”, a realizacjg tej umowy w czasie na Wykonanie Robét i jezeli odpowiednio
Jwczesniej” zostanie wystawione Koncowe Swiadectwo Platnosci, to wczeéniej tez nastapi
zaptata. Natomiast ograniczenia moga wynikna¢ z proponowanego przez Wykonawce Planu
ptatnosci (klauzula14.4).

Pytanie 5

Czesé |11 PFU pkt.1.2.8. str. 12: ,Zamawiajgcy rozliczy koszt Wykonawcy za zajecie pasa
drogowego do kwoty przewidzianej przez Wykonawce i podanej w Wykazie Cen (kwota
warunkowa), na podstawie przedstawionych przez Wykonawce kosztow. Jesli Wykonawca
poniesie koszty wyzsze od podanych w Wykazie Cen, to sam ponosi roznicg.” Prosimy
o odpowiedz na pytanie jaki Wykaz Cen Zamawiajacy ma na mysli, skoro oferent podaje
ostateczng oferte cenowg bez rozbicia na poszczegéine roboty (patrz SIWZ, rozdz. XVI).
Odpowiedz 5 _
Wykonawca stusznie wskazuje na ryczattowy charakter ceny kontraktowej
i przedmiotowy zapis PFU bedzie stuzyt jedynie potwierdzeniu tego charakteru niezaleznie
od ewentualnych zmian optat za zajecie pasa drogowego. Natomiast wszelkie wykazy cen
mogg ewentualnie zaistnie¢ na etapie pozniejszym tj. przygotowywania przewidzianego
w klauzuli 14.4 kontraktu planu ptatnosci (ewentualnie przewidzianego w klauzuli 8.3
programu).

Pytanie 6

Czy Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zadania zmiany tresci umowy polisy
ubezpieczeniowej zawartej pomiedzy wykonawcag a ubezpieczycielem po zawarciu umowy
w sprawie wykonania zaméwienia publicznego, takze jezeli tres¢ polisy byla znana
Zamawiajgcemu przed podpisaniem umowy.

Odpowiedz 6

Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ zadania zmiany tre$ci umowy polisy, w kazdym czasie,
jezeli okaze sie, ze ubezpieczenie to nie obejmuje catego ryzyka Wykonawcy niezaleznie od
znajomosci tresci polisy przed podpisaniem umowy. Fakt nie obejmowania ubezpieczeniem
calego ryzyka Wykonawcy moze przyktadowo ujawni¢ sie w dacie pézniejszej, np.
w zwigzku ze zmiang interpretacji zapisu Ogélnych Warunkéw ubezpieczenia danego
ubezpieczenia.

Pytanie 7

W odniesieniu do klauzuli 15.2 g. w zwigzku z klauzulg 18.6 prosimy o podanie wymagan
Zamawiajgcego w zakresie:

- objecia ubezpieczenia ryzyka wykonawcy,



- treéci klauzuli wylaczajacych lub ograniczajgcych odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela za
dziatania lub zaniechania wykonawcy w zakresie jego ryzyka.
Odpowiedz 7
Stosownie do klauzuli 18.6 wymagania Zamawiajgcego sa nastepujace:
e Objecie ubezpieczeniem catosci ryzyka,
« Nie dopuszcza sie jakichkolwiek klauzul wytaczajacych Iub ograniczajacych
odpowiedzialno$¢ ubezpieczyciela ww. zakresie.

Pytanie 8

Prosimy o wyjasnienie, o jakiej polisie i jakim ubezpieczeniu jest mowa w kl. 18.6,
w zwigzku z kl. 15.27

Odpowiedz 8

Mowa jest o polisie obejmujgcej wszystkie ubezpieczenia przewidziane w Klauzuli 18.

Pytanie 9

Prosimy o przedstawienie warunkéw ubezpieczenia, ktére beda zgodne z wymogami
Zamawiajacego w celu unikniecia wezwania o ktérym mowa w kl. 18.67

Odpowiedz 9

W celu unikniecia wezwania, o ktérym mowa w klauzuli 18.6, nalezy stosownie do te]
klauzuli przedstawi¢ polise zawierajacq ubezpieczenie catosci ryzyka Wykonawcy
z wylaczeniem ryzyka okreslonego w klauzuli 17.3, bez innych wytaczen.

Pytanie 10

Czy polisa OC, o ktérej mowa w rozdz. XX| SIWZ to ta sama, o ktérej mowa w klauzuli 18.2
Zatacznika nr 1A do oferty? Z rozdz. XXI SIWZ wynika, ze Wykonawca zobowigzany jest
przedstawi¢ polise lub inny dokument ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej
w zakresie obejmujacym przedmiot umowy (czyli 10 % oferty), zas w zataczniku nr 1 A do
oferty Zamawiajacy wskazuje, ze minimalna kwota ubezpieczenia robot i sprzetu wykonawcy
to 115 % zaakceptowanej kwoty kontraktowej. Prosze o wyjasnienie czy ma to by¢ 100%,
czy 115%, zaakceptowanej kwoty kontraktowej? | czy naliczamy to od kwoty kontraktowe]
brutto, czy netto?

Odpowiedz 10

Rozdzial XXI SIWZ, ktérego dotyczy zapytanie nie odnosi sie¢ do polisy OC a do wzoru
umowy.

Pytanie 11
Czy Zamawiajgcy dysponuje terenem dla celéw inwestycyjnych?

Odpowiedz 11
Zamawiajacy jest w trakcie pozyskiwania zgoéd od indywidualnych wiascicieli dziatek na
wejécie w teren z robotami budowlanymi, dziatek polozonych wzdtuz kolektora nr Ill.

Pytanie 12

Inwestycja polega na renowacji sieci kanalizacyjnej, w zwigzku z tym prosimy
o usciélenie koniecznosci zgodnie z zapisami PF-U (pkt 1.1.4) wykonania map do celéw
projektowych?

Odpowiedz 12

Wykonawca musi wykonaé mapy do celéw projektowych dla kazdego odcinka sieci
kanalizacji deszczowej i ogdinosptawnej wchodzacego w sktad kontraktu.



Pytanie 13

Czy Zamawiajacy dysponuje materiatami mogacymi okresli¢ ilosci  Sciekow
przeptywajacych w chwili obecnej przez kanaty przewidziane do renowacji?

Odpowiedz 13

Zamawiajgcy nie dysponuje materiatami  mogacymi  okreslic ilosci  Sciekow
przeptywajacych w chwili obecnej przez kanaty przewidziane do renowacji.

Pytanie 14
Zgodnie z zapisem PF-U (pkt 1.3) — ,Projektowanie modernizacji kanalizacji deszczowej
nalezy poprzedzi¢ sprawdzeniem obliczenia $rednic dla kazdego odcinka kanalizacji
w oparciu o szczegotowag mape zlewni z podziatem na zlewnie czastkowe”
a) Czy jest do dyspozycji program lub koncepcja kanalizacji deszczowej w oparciu o
ktora mozna wykonaé powyzsze obliczenia?
b) Czy takie obliczenia dotycza tylko kanalizacji deszczowej?
Odpowiedz 14
a) Zamawiajgcy jest w posiadaniu ,Koncepcji odprowadzania woéd opadowych
z terendéw miasta Piotrkowa Trybunalskiego” — sporzadzong w 2009 r.
b) Tak, tylko kanalizacji deszczowej

Pytanie 15

Zgodnie z zapisem PF-U (pkt 1.3.1.1) — ,$rednica wewnetrzna przylaczy kanalizacyjnych
powinna byé dostosowana do przewidywanej ilosci odprowadzonych sciekow
z budynku”. Czy to oznacza, ze nalezy zaktualizowa¢ obliczenie w oparciu
o inwentaryzacje instalacji i stanu obecnego zamieszkania dla kazdego budynku, czy tez
podstawg moga by¢ dane z umowy odprowadzania $ciekow do kanalizacji miejskiej?
Odpowiedz 15

Nalezy zaktualizowaé obliczenia w oparciu o inwentaryzacje instalacji i stanu obecnego
zamieszkania dla kazdego budynku.

Pytanie 16
W jakim zakresie ma by¢ wykonana dokumentacja projektowa (PF-U pkt 2.1)?
a) szczegdlowe rysunki studzienek kanalizacyjnych — czy dotyczy to ewentualnych
nowych studni czy juz istniejgcych?
b) co nalezy rozumie¢ pod pojeciem ,wszystkie roboty zwigzane z pracami
porzadkowymi po zakoriczeniu budowy?
Odpowiedz 16
a) Wykonawca wykona szczegétowe rysunki i obliczenia dla wszystkich studni
realizowanych na etapie prowadzonych robét.
b) Pod pojeciem ,wszystkie roboty zwigzane z pracami porzadkowymi po zakonczeniu
budowy’ nalezy rozumie¢ wszystkie roboty zwigzane z odtworzeniem terenu do stanu
pierwotnego, porzadkowaniem terenu po zrealizowanych robotach, po zapleczach,
sktadowiskach materiatow itp.

Pytanie 17

Czy opracowania projektowe maja by¢ podzielone na czesci zgodne z wyszczegoinieniem
w pkt 1.4.3.1i1.4.4.1 PF-U?

Odpowiedz 17

Tak, dokumentacja projektowa ma byé podzielona na czesci zgodne
z wyszczegolnieniem w pkt 1.4.3.1i1.4.4.1 PF-U?



Pytanie 18

Czy zgodnie z zapisem PF-U (pkt 2.2.4.4 nalezy dla kazdego przytgcza kanalizacyjnego
wykonaé odrebng dokumentacje projektowg zgodnie z wyszczegdlnionym w tym punkcie
zakresem?

Odpowiedz 18

Zamawiajacy wymaga dokumentacji projektowych zgodnie z podziatem PFU pkt. 1.4.3.1.
i 1.4.4.1. Czescig skltadowa ww. dokumentacji powinno byé opracowanie dla przylaczy
kanalizacyjnych zgodnie z pkt. 2.2.4.4. PFU.

Pytanie 19
Jak nalezy rozumie¢ warunek dotyczacy posiadania wiedzy i do$wiadczenia pkt. 2 SIWZ:
a) co najmniej 1 kontrakt/zadanie wykonane w okresie ostatnich 5 lat przed uptywem
terminu sktadania ofert odpowiadajgce rodzajem przedmiotowi niniejszego
zamoéwienia tj. dotyczace projektowania oraz budowy/remontu sieci
kanalizacyjnej o dtugosci co najmniej 10 km, o wartosci robét budowlanych
minimum 15 000 000 PLN brutto,

b) referencje lub protokoty odbioru koricowego potwierdzajace, ze kontrakt/zadanie
wyszczegolnione w zal. nr 4 zostaly wykonane nalezycie.

Pytanie 20

Czy Wykonawca skiadajacy oferte musi sam wykonac¢ jeden kontrakt/zadanie dotyczace
projektowania oraz budowy/remontu sieci kanalizacyjnej o dtugoéci co najmniej 10 km,
o wartosci robot budowlanych minimum 15 000 000 PLN brutto.

Pytanie 21

Czy podajac w ofercie projektanta jako podwykonawce dla prac budowlanych — Ekspert 3 —
Projektant robét sanitamych ktéry speinia SIWZ moga byé wykorzystane do spetnienia
warunku posiadanie wiedzy i doSwiadczenia.

Pytanie 22

Czy podajac w ofercie projektanta z informacjg o podstawie do dysponowania tg osoba do
prac projektowych — Ekspert 3 Projektant robot sanitarnych ktéry spetnia wymogi SIWZ
moga by¢ spetnione warunku posiadanie wiedzy i do$wiadczenia.

Pytanie 23

Jakie dokumenty musi zataczyé do oferty podwykonawca a jakie np. osoby do dysponowania
wskazane przez biuro projektowe uzyczajgce wiedze i doswiadczenie.

Odpowiedz 19 - 23

Wykonawca w swoich pytaniach dokonuje pomieszania trzech réznych kwestii:

1. Warunku dotyczgcego posiadania wiedzy i doswiadczenia przez Wykonawce
(t: wykonanie co najmniej 1 kontrakt/zadanie w okresie ostatnich pigciu lat przed
uptywem terminu sktadania ofert, a jezeli okres prowadzenia dziafalnosci jest
krotszy to w tym okresie odpowiadajace rodzajem przedmiotowi niniejszego
zamowienia tj. dotyczace projektowania oraz budowy/ remontu sieci
kanalizacyjnych o diugosci co najmniej 10 km, o wartoéci robét budowlanych
minimum 15 000 000 PLN brutto. - wg zatacznika nr 4), ktéry musi by¢ spetniony
przez Wykonawce, ewentualnie Wykonawca moze — w zakresie okreslonym
w art. 26 ust2b prawa zamowien publicznych, positkowac sige wiedzg
i doswiadczeniem innego podmiotu (Wykonawca zobowigzany jest w takim
przypadku udowodni¢ udostepnienie mu tej wiedzy i doswiadczenia,
w szczegolnosci poprzez pisemne zobowigzanie tego podmiotu do oddania do
dyspozycji niezbednych zasobow w okresie korzystania z nich przy wykonywaniu
zamowienia).

Wykonawca zgodnie z pkt. 2 SIWZ dolgczy do Oferty referencje lub protokoty
odbioru koncowego, potwierdzajgce, ze kontrakt/zadanie wyszczegodlnione w
Zaigczniku Nr 4 zostaly wykonane nalezycie.




2. Warunek dysponowania osobami zdolnymi do wykonywania zamoéwienia, w tym
Ekspert nr 3 — Projektant Rob6t sanitarnych, co do ktérego spetnienie warunkow
z pkt. 3 lit. a ppkt.3 (Rozdziat IX SIWZ) nastgpi¢ powinno w formie okreslonej
zatgcznikiem nr 5.
3. Zamawiajgcy wymaga w formularzu ofertowym jedynie wskazania cze$ci zamowienia,
ktorej wykonanie Wykonawca zamierza powierzy¢ podwykonawcom”.
Wykonawca spetni warunek opisany w pkt. 3 SIWZ odnoénie dysponowania
odpowiednim potencjatem technicznym oraz osobami zdolnymi do wykonania
zamowienia wypetniajac Zatacznik Nr 5 .
Powyzsze kwestie nalezy traktowaé rozdzielnie natomiast teoretycznie moze wystapic
tozsamos$¢ podmiotowa w kazdym z tych wypadkoéw (co nie jest zakazane).

Pytanie 24

W pkt 4b rozdz. IX zapisano, ze warunkiem udziatu w postepowaniu jest potwierdzenie
posiadania srodkéw finansowych na rachunku bankowym lub zdolnosci kredytowej 15 min
PLN.

Po wstepnym oszacowaniu robét okreslilismy warto$é oferty na poziomie okoto 18 min PLN.
W tej sytuacji, biorac pod uwage czas wykonania zadania (ok. 20 miesiecy), wymagania
dotyczace Srodkdéw finansowych wydajg sie wygoérowane. Czy Zamawiajacy zgodzi sie
obnizy¢ putap wymagan finansowych do poziomu 8 min PLN?

Odpowiedz 24

Zamawiajacy nie zamierza ograniczy¢ zdolnosci kredytowej okreslonej w pkt 4b rozdziat IX
SIWZ z 15 000 000 zt do 8 000 000zt.

Pytanie 25
Odnosnie warunku posiadane] wiedzy i do$wiadczenia p.2a) — wykonanie w okresie 5 lat
projektowania oraz budowy co najmniej 10 km sieci:
a) Czy wymagane 10 km sieci mozna ograniczy¢ do np. 6 km, biorac pod uwage
powtarzalnosc¢ i typowos$¢ rozwigzan?
b) Czy wymagane 10 km moze si¢ sktada¢ z kilku kontraktéw, czy tez musi to by¢ jeden
kontrakt dotyczacy nie mniej niz 10 km sieci?
Odpowiedz 25
Odnosnie warunku posiadane] wiedzy i doswiadczenia z pkt. 2a (rozdziat IX SIWZ)
wykonanie w okresie 5 lat projektowania oraz budowy/ remontu sieci kanalizacyjnych
o dtugosci co najmniej 10 km, o wartosci robot budowlanych minimum 15 000 000 PLN
brutto.

a) Wielkosci 10 km nie mozna ograniczyé¢ do , np: 6 km”.

b) musi by¢ to jeden kontrakt dotyczacy nie mniej niz 10 km sieci.

Pytanie 26
Odnosnie rozdz. IX p 3/3. Wymagania dotyczace osoby eksperta 3 — projektanta robot
sanitarnych.
a) Czy wymagane 10 km zaprojektowanych sieci kanalizacyjnych o $rednicy 200 mm mozna
ograniczy¢ do 6 km?
by Czy do wymaganych 10 km sieci mozna zaliczy¢ sieci osiedlowe
w nowoprojektowanych osiedlach zlokalizowanych poza wcze$niejszymi granicami miasta?
Odpowiedz 26
Odnos$nie wymagan dotyczgcych osoby eksperta 3 — projektanta robét sanitarnych.( rozdziat
IX p 3/3):

a) wymaganych 10 km zaprojektowanych sieci kanalizacyjnych o $rednicy 200 mm nie

mozna ograniczy¢ do 6 km.
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b) do wymaganych 10 km zaprojektowanych sieci kanalizacyjnych (o srednicy 200 mm)
sieci nie mozna zaliczy¢ sieci osiedlowych jezeli byly zlokalizowane poza granicami
administracyjnymi miast.

Pytanie 27

W zwigzku z obowiazujacym prawem budowlanym na prace zwigzane z renowacja metodg
bezwykopowg kanalizacji nie jest wymagane pozwolenie na budowg, wystarczajacym jest
uzyskanie zgloszenia w odpowiednim wydziale architektury.

W zwiazku z tym czy Zamawiajacy przedstawi poprawiony Program Funkcjonalno Uzytkowy
ze zmianami zapiséw specyfikacji w tym zakresie?

Odpowiedz 27

Pytanie nie spetnia kryteriow okreslonych w przepisie art. 38 ust 1 Prawo zaméwien
publicznych, ktéry okreéla tg instytucje jako , zwrécenie sig do zamawiajacego o wyjasnienie
tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia. Z tresci tego ,pytania” nie wynika, aby
Wykonawca prosit o wyjasnienie watpliwosci odnosnie tresci SIWZ, a faktycznie wnosi
zastrzezenia do treéci SIWZ. Wnoszenie zastrzezen odbywa sie poprzez wniesienie
odwotania (co zostato takze wskazane w SIWZ), a zgodnie z treécig przepisu art. 182 ust. 2
pkt. 1 pzp termin do wniesienia takowego odwotania uptynat 10 dni od zamieszczenia
specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia na stronie internetowej. Dlatego w przypadku
gdy Wykonawca jedynie postuluje zmiane tresci SIWZ (PFU) , jezeli sama tresc zapisu nie
wymaga wyjasnienia, a jedynie budzi watpliwosci Wykonawcy co do zasadnosci,
Zamawiajacy wskazuje jedynie, ze nie zamierza dokona¢ postulowanej zmiany PFU.

Pytanie 28

Czy z uwagi na charakter inwestycji — ,renowacja sieci® konieczne jest uzyskanie
pozwolenia na budowe?

Odpowiedz 28

Kwestia wymogu uzyskania pozwolenia na budowe wynika z przepisow Prawa polskiego w
szczegolnosci z ustawy Prawo Budowlane. Wykonawca zobowigzany jest wykonac
przedmiot kontraktu zgodnie z obowigzujgcym prawem




